11 Debitam. Vltio debita est ignis crematio: sicut probatur ex verbis Domini dicentis. Io. 15. b. Si quis in me non manserit, per fidem firmam & simplicem, supra de sum. Tri. c. 1. in prin. sed ab ea exorbitauerit, mittetur foras, id est, extra cõmunionem Ecclesiæ, siue clericus siue laicus sit, per sententiam excommunicationis; qui tamẽ hodie omnes sunt excoicati, supra eo. c. responso 1. & infra eo. excommunicamus. 1. & 2. Sicut palmes, i. homo infidelis, & inutilis ac mortuus, cum in eo omnino Dei gratia sit extinguita supra de reb. eccle. non alie. si quis presbiterorum. Et nisi penituerit, a reccet, laicus sit, per iudi-

† Syluester in lumina verbo, de gradatio q. 62

† Slmãcas de cath. inst. tit. 1. de abiuratione, nu. 23.

† Vide Petri Godoffredū in l. 4. C. de hæret. & Coarrauiã lib. 2. uaria. resõ. c. 10. nu. 10.

cis ecclesiastici condemnationem, & curia secularis A
damnationem, & pœna corporalis executionem. Si
vero clericus sit, per præmissam consimile condem-
nationem, & secutam degradationem, & curia se-
culari traditionem, & colligēt potestates seculares.
Eum, scilicet laicum per damnationem corporalis
pœnae, & executionem: Clericum vero in foro suo re-
cipient, ut & datam per eos penalem contra eū sen-
tentiam exequatur. Et in ignem mittent. ministri
secularium potestati de mandato eorum. Et ardet,
idest, ad litteram, tradetur igni, & comburetur, ex
hac auctoritate sic exposita, satis potest colligi id
quod legitur & no. inf. de ver. b. sign. nonimus. Lex
etiam humana in hac pœna concordat: dicit enim ta
les ultimo supplicio puniendos, C. eo. tit. Arriani.

12 Quod vltimum supplicium alia lex mortem in
terpretatur, ff. de pœnis, vltimum supplicium. Et
tertia lex expressè dicit quod viui crematio vlti-
mum supplicium est, ff. de pœnis, capitalium.

13 Hanc etiam penam sic interpretata est genera-
lis consuetudo, secundum quam igni traduntur here-
tici vniuersi. Ergo non solum humanam, nec euan-
gelicam, sed & secundum humanam, nec non & ge-
neralem consuetudinem omnib. hereticis debita est
hæc pœna. Sed & ad hoc præstat arg. lex Canonica,
supra eod. firmissime, responso, 1. vbi probatur, quod
diabolo, & angelis eius participant, æterni ignis in
cendio puniendi.

14 Ideo autem dixi condemnationem in personam
Ecclesiæ, & damnationem in personam Potestatis
secularis, quia ad Ecclesiam pertinet condemnatio
de crimine: et non damnatio corporis; Ad secularē
vero spectat condemnatio corporis, et non condem-
natio de crimine, quæ pœnam corporalem, & eius sen-
tentiam præcedere debet, secundum hoc intellige qd
not. in summa. eod. tit. §. qualiter denitur. versic.
ergo cognitis. Et infra, Continebatur hic: Qui vero
inuenti fuerint sola suspitione notabiles, nisi ad
arbitrium episcopi propriam innocentiam con-
grua purgatione monstrauerint, simili sententiæ
subiacebunt. Quod non debuit remoueri, ut patet
in eo quod legitur & not. inf. eod. §. 1. Sed & hoc ho-
die temperatur, infra eo. excommunicamus, §. quod
dic vt ibi not.